
 - 1 - 

S M L O U V A     O     D Í L O 

 

            číslo Z    /2016 

 

Název akce: 

DODÁVKA A MONTÁŽE SYSTÉMU ELEKTRICKÉ POŽÁRNÍ SIGNALIZACE 

 /dále jen EPS / 

 v objektu zámku Dolní Životice v Domově pro osoby se zdravotním postižením.  

podle ustanovení §631 a násl.  občanského zákoníku 

 

 

I. Smluvní strany 

 

Název firmy: Zámek Dolní Životice, příspěvková organizace   

Se sídlem: Zámecká 1, 747 56 Dolní Životice 

Oprávněný zástupce:  Mgr. Svatopluk Chlápek, ředitel  

Bankovní spojení:  

IČ: 711 97 052 

DIČ:  

zapsaný u: Krajského soudu v Ostravě oddíl Pr, vložka 966 

http:  

Kontaktní osoby: Pavel Šimčík, technický pracovník    

Telefon: 733 164 565  

e-mail: 

reditel@zamekdz.cz 

  

 

 

 

  

  

(dále jen objednatel) 

 

a 

 

Název firmy: BEScom Security s.r.o.  

Se sídlem: Pražákova 6/226, 709 00  Ostrava Mariánské Hory 

Oprávněný zástupce:  Ivo Šonka, jednatel společnosti  

Bankovní spojení: Sberbank CZ  č.ú. 4200012709/6800 

IČ 268 17 403 

DIČ CZ26817403 

Telefon: 596 619 788 

e-mail: bescom@bescom.cz  

http: www.bescom.cz 

zapsaný u: Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 27569                                                                                                       

(dále jen zhotovitel) 

(společně též smluvní strany)  

 

 

 

II. Význam a účel smlouvy 

 

Účelem této smlouvy je zajistit pro objednatele dodávku a realizaci systému EPS  

dle vypracované projektové technické dokumentaci / dále jen PTD /v objektu 

Domova pro osoby se zdravotním postižením  Dolní Životice, Zámecká 1, 747 56 

Dolní Životice.  

 

III. PŘEDMĚT  SMLOUVY   

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dodávku a instalaci systému elektrické požární 

mailto:reditel@zamekdz.cz
mailto:bescom@bescom.cz
http://www.bescom.cz/


 - 2 - 

signalizace v intencích aktualizované cenové nabídky č. 146-1/2016 ze dne 12.7.2016. 

 

2. Mimozáruční servis, periodické kontroly, funkční zkoušky a revize systémů EPS 

budou předmětem servisní smlouvy, jejíž návrh předloží zhotovitel objednateli při předání 

díla. Cena nepřekročí garantované sazby v cenové nabídce.  

 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle smlouvy řádně a v dohodnutém termínu. 

  

 

4.  Zhotovitel potvrzuje, že disponuje všemi právními a technickými předpoklady, 

kapacitami a odbornými znalostmi včetně znalostí příslušných ČSN a všech předpisů, které 

jsou nutné k provedení díla, že se seznámil s dokumentací objednatele včetně veškerých 

navazujících profesí a se všemi podklady, které mu objednatel poskytl a že je schopen 

podle tohoto zadání předmět smlouvy (dílo) odborně provést v smluvně dohodnutém 

rozsahu a v nabídnuté ceně. 

 

 

IV.   MÍSTO PLNĚNÍ SMLOUVY 

 

1.  Objednatel prohlašuje, že má právo hospodaření k majetku, který je místem plnění 

této smlouvy.  

   

2. Instalace systémů bude provedena v objektu Domova pro osoby se zdravotním 

postižením na Zámku, ul. Zámecká 1, 747 56 Dolní Životice dle výše uvedené 

cenové nabídky, která ke přílohou této SOD.  

 

 

 

V.  TERMÍNY PLNĚNÍ 

  

1.  Dílo bude zhotovitelem realizováno nejpozději do konce roku 2016 

Termín zahájení je stanoven na  48 týden 2016 

Termín ukončení je stanoven na 52 týden 2016 

 

 

2. Po ukončení instalace systému EPS ve výše uvedeném objektu budou podle 

časových dispozic objednatele a za jeho přítomnosti provedeny funkční zkoušky spojené s 

revizí systému EPS a dále zaškolení jeho uživatelů.  

 

3. Závěrečné předávací řízení se uskuteční po zaškolení uživatele EPS a to v termínu 

dle dohody obou smluvních stran a za účasti jejich odpovědných pracovníků v místě 

instalací systémů. O předání a převzetí díla bez bude sepsán řádný zápis, který bude 

podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

4.  Zhotovitel provede montáž všech zařízení systému v souladu s požadavky 

dodavatelů na standardní instalaci. V případě povětrnostních či provozně nevhodných 

podmínek, které neodpovídají takto stanoveným technologickým postupům, je zhotovitel 

oprávněn jednat s objednatelem o možnosti změny sjednaného termínu plnění. 

 

5.  Vlastníkem zhotovovaného díla je zhotovitel. Objednatel nabývá vlastnické právo 

k dílu až úplným a řádným zaplacením ceny díla, jak byla vyúčtována v závěrečné faktuře. 

V případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou ceny díla a tato cena díla nebude 

uhrazena ani po písemné výzvě, pak je zhotovitel oprávněn odstoupit od této smlouvy a 

dále je oprávněn si veškeré movité věci umístěné v místě provádění díla demontovat.   

Objednatel je povinen výkon práv dle tohoto odstavce zhotoviteli umožnit, zejména zajistit 

přístup k místu provádění díla. 

 

6.  Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel, a to až do okamžiku 

předání díla objednateli. 

 



 - 3 - 

    

 

VI.   POVINNOSTI  ZHOTOVITELE 

 

1.  Poskytnout záruky na jednotlivé technologie po dobu 24-ti měsíců a na kompletní 

montáž 60 měsíců ode dne předání díla a po uvedenou dobu zajišťovat bezplatně záruční 

servis. Veškeré servisní zásahy provádět neprodleně a práce na odstranění závady zahájit 

nejpozději do 24 hodin od prokazatelného nahlášení servisnímu pracovníkovi zhotovitele 

na servisní nonstop linku 603 424 620 a současně e-mailem na adresu 

bescom@bescom.cz nebo faxem na č. 596 628 478.  

 

   

2.  Konkrétní termíny montážních a instalačních prací bude zhotovitel předem 

konzultovat s kompetentními zástupci objednatele.                

 

3.  Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické 

předpisy a předpisy platné pro chování a pohyb pracovníků v objektech objednatele, jakož 

i postupovat vždy šetrně a  s ohledem na oprávněné zájmy objednatele.   

 

 

 

VII.   POVINNOSTI  OBJEDNATELE 

 

   

1.  V záruční době zajistit, aby nikdo nepovolaný nezasahoval do systémů EPS. 

Veškeré záruční i mimozáruční opravy a úpravy musí provádět pouze pracovník, pověřený 

zhotovitelem. 

 

2.  Hlásit neprodleně zhotoviteli případné poruchy na zařízení. 

 

3.  Určit osoby, které budou seznámeny s obsluhou a způsobem ovládání jednotlivých 

systémů.  

 

4.  Oznámit zhotoviteli veškeré stavební úpravy, které by mohly snížit účinnost 

jednotlivých systémů. 

 

 

 

 

VIII.  CENA DÍLA  A  PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Cena díla 

 

1.1 Cena díla činí za realizaci systému EPS po slevě 729.718,- Kč bez DPH.  

(Slovy: sedmsetdvacetdevěttisícsedmsetosumnáctkorunčeských) bez DPH.  

1.2 Cena za provedení díla se sjednává jako cena nejvýše přípustná, tj. cena se 

zohledněním veškerých nákladů, rizik a zisku zhotovitele, a zahrnuje veškeré práce, 

činnosti a dodávky materiálů vyplývající pro zhotovitele z této smlouvy.   

 Cena je pevná a neměnná na základě výkazu výměr dle cenové nabídky č. 146-

1/2016 ze dne 12.7.2016. Práce nad rámec SOD dle požadavku objednatele budou řešeny 

vícepracemi/méně pracemi na základě rozpočtů vytvořených zhotovitelem a potvrzených 
objednatelem. Jednotkové ceny zůstávají dle původního smluvního rozpočtu. 

 

 

 

 

 

 

2. Platební podmínky 

 

mailto:bescom@bescom.cz


 - 4 - 

2.1. Dílo bude zhotovitelem fakturováno na základě objednatelem odsouhlaseného 

podkladu, závěrečná faktura bude vystavena po podpisu Protokolu o předání a převzetí 

díla bez vad a nedodělků. 

2.2. Splatnost faktur je 30 dní ode dne doručení objednateli. Součástí daňových dokladů 

bude příloha, obsahující přesný rozpis dodávek a provedených prací. 

2.3.     Zhotovitel je oprávněn fakturovat a objednatel je povinen ve lhůtě splatnosti 

faktury uhradit 90% celkové ceny díla sjednané v odst. 1.1. čl. VIII. této smlouvy. Úhrada 

zbývající části ceny díla bude ve výši 10 % bude objednatelem zhotoviteli uhrazena po 

řádném předání a převzetí díla, a to za předpokladu, že se na provedeném díle neprojeví 

žádné závady. Pokud se na provedeném díle projeví závady, bude zbývající část ceny díla 

zhotoviteli uhrazena pouze za předpokladu řádného odstranění vad díla. 

 

 

3. Majetkové sankce 

 

3.1.    Objednatel v případě prodlení se zaplacením ceny díla dle výše uvedeného bodu 1. 

je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den 

prodlení z celkové smluvní ceny, max. 5 % z ceny díla.  

3.2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nesplnění termínu ukončení díla  

případně za neplnění povinností poskytovat záruční servis smluvní pokutu ve výši 0,01% 

z celkové smluvní ceny za každý den prodlení, max. 5 % z ceny díla.   

 

 

IX.   OSTATNÍ  UJEDNÁNÍ 

 

1.  Vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně řešeny touto smlouvou se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

 

2.  Veškeré změny a doplňky obsahu této smlouvy jsou platné jen formou písemných, 

postupně číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků. 

 

3.  Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom exempláři.  

        

4.  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání druhou smluvní 

stranou. 

 

5.  Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, což stvrzují podpisy svých oprávněných zástupců.  

 

6. Pověření zástupci pro jednání: 

 

 

za objednatele:                   

 

Ve věcech technických: 

Lubomír Javorek 

tel. 737 861 511 

 

Ve věcech realizačních: 

Roman Štencel  

tel. 739 304 615  

 

Ve věcech smluvních:                                   

Ivo Šonka 

tel. 603 441 736 

 

 

za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 5 - 

 

7. Příloha č. 1:  

 

Odsouhlasená cenová kalkulace  zhotovitele na realizaci EPS č. 146-1/2016 ze 

dne 12.7.2016. 

 

 

 

V Ostravě dne  5.9.2016                     V Dolních Životicích dne  ………………….2016 

  

 

Za zhotovitele: Za objednatele: 

 

 

 

 

 

 

 

……………….…………………………         …………………………………………… 

Ivo Šonka       Mgr. Svatopluk Chlápek  

jednatel společnosti      ředitel   

 

 


